
Conta Bancária do CNPJ: 

BANRISUL AG 0878  

CONTA 06.005075.0-3 

CNPJ: 04.932.432/0001-91  
Endereço: Av. Mário Ribeiro, 549  
E-mail: contato@elmed.com.br  
Fone: (51) 3481-3219/3481-3231 

Pág. 1 de 1  

À 
Prefeitura Municipal de Ijuí/RS  

Pregão Eletrônico n° 47/2023 

Proposta final de preços 

Item Descrição Marca Qtd Un Vlr un Total 

06 Soro de cloreto de sódio 0,9%, 250 ml Equiplex 800 Un 5,80 4.640,00 

08 Soro de cloreto de sódio 0.9% - 100ml Equiplex 400 Un 4,74 1.896,00 

 

Valor Total da proposta: R$ 6.536,00 (seis mil, quinhentos e trinta e seis reais). 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.  

Entrega: 10 (dez) dias, conforme edital. 

Pagamento: 30 (trinta) dias, conforme edital. 

Frete: CIF sem custo à prefeitura.  

• O preço ora ofertado é completo e abrange todas as despesas com custo seguro e frete transporte 

tributos (impostos taxas emolumentos contribuições fiscais e parafiscais) obrigações sociais 

trabalhistas fiscais encargos comerciais ou de qualquer natureza incidentes ou necessárias para o 

cumprimento do objeto da licitação e para a entrega no local definido pela Administração 

Municipal.  

• Declaramos que cumpriremos rigorosamente as determinações do Edital para a entrega dos 

produtos conforme as solicitações desta Prefeitura. 

Finalizando declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em 

causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 
Eldorado do Sul/ RS, 03 de maio de 2023.   

 
 
 
 
 

Elton Josemir dos Santos Paz 
Diretor 

RG 1051931011 

CPF 606.732.810-00 

mailto:contato@elmed.com.br


Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: SOLUCAO FISIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO EQUIPLEX

Nome da
Empresa
Detentora
do Registro

EQUIPLEX
INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA
LTDA

CNPJ 01.784.792/0001-
03

Autorização 1.01.772-2

Processo 25000.006762/9279 Categoria
Regulatória

Específico Data do
registro

16/09/1999

Nome
Comercial

SOLUCAO
FISIOLOGICA DE
CLORETO DE
SODIO EQUIPLEX

Registro 117720001 Vencimento
do registro

06/2028

Princípio
Ativo

CLORETO DE SÓDIO Medicamento
de referência

-

Classe
Terapêutica

REPOSICAO HIDROELETROLITICA E ALIMENTACAO
PARENTERAL

ATC REPOSICAO
HIDROELETROLITICA
E ALIMENTACAO
PARENTERAL

Parecer
Público

- Bulário
Eletrônico

Acesse aqui

Rotulagem

Nº Apresentação Registro Forma Farmacêutica Data de
Publicação

Validade

1 9 MG/ML SOL INJ CX 24 FR
PLAS TRANS POLIET X 500
ML 01 CANCELADA OU CADUCA

1177200010018 SOLUÇAO INJETAVEL 04/10/2000 24
meses

2 9 MG/ML SOL INJ CX 100
AMP POLIET X 10 ML 

ATIVA

1177200010026 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

3 9 MG/ML SOL INJ CX 90 FR
PLAS TRANS POLIET X 125
ML CANCELADA OU CADUCA

1177200010034 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

4 9 MG/ML SOL INJ CX 48 FR
AMP TRANS POLIET X 250 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010042 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

 MEDIDA CAUTELAR



5 9 MG/ML SOL INJ CX 12 FR
PLAS TRANS POLIET X 1000
ML CANCELADA OU CADUCA

1177200010050 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

6 100 MG/ML SOL INJ CX 100
AMP POLIET X 10 ML

ATIVA

1177200010069 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

7 200 MG/ML SOL INJ CX 100
AMP POLIET X 10 ML

ATIVA

1177200010077 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

8 175,5 MG/ML SOL INJ CT
CX 100 AMP POLIET X 10
ML ATIVA

1177200010085 SOLUÇAO INJETAVEL 24/05/2002 24
meses

9 9 MG/ML SOL INJ IV CX 200
AMP PE X 10 ML ATIVA

1177200010093 SOLUÇAO INJETAVEL 26/08/2002 24
meses

10 100 MG/ML SOL INJ IV CX
200 AMP PE X 10 ML

ATIVA

1177200010107 SOLUÇAO INJETAVEL 26/08/2002 24
meses

11 175,5 MG/ML SOL INJ IV CX
200 AMP PE X 10 ML ATIVA

1177200010115 SOLUÇAO INJETAVEL 26/08/2002 24
meses

12 200 MG/ML SOL INJ IV CX
200 AMP PE X 10 ML

ATIVA

1177200010123 SOLUÇAO INJETAVEL 26/08/2002 24
meses

13 9 MG/ML SOL INJ CX 72 BOLS
PVC X 50 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010131 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

14 9 MG/ML SOL INJ CX 120
BOLS PVC X 50 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010141 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

15 9 MG/ML SOL INJ CX 72 BOLS
PLAS TRANS X 50 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010158 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

16 9 MG/ML SOL INJ CX 120
BOLS PLAS TRANS X 50 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010166 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

17 9 MG/ML SOL INJ CX 60 BOLS
PVC X 100 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010174 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

18 9 MG/ML SOL INJ CX 100
BOLS PVC X 100 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010182 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses



19 9 MG/ML SOL INJ CX 60 BOLS
PLAS TRANS X 100 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010190 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

20 9 MG/ML SOL INJ CX 100
BOLS PLAS TRANS X 100 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010204 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

21 9 MG/ML SOL INJ CX 40 BOLS
PVC X 250 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010212 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

22 9 MG/ML SOL INJ CX 48 BOLS
PVC X 250 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010220 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

23 9 MG/ML SOL INJ CX 40 BOLS
PLAS TRANS X 250 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010239 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

24 9 MG/ML SOL INJ CX 48 BOLS
PLAS TRANS X 250 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010247 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

25 9 MG/ML SOL INJ CX 20 BOLS
PVC X 500 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010255 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

26 9 MG/ML SOL INJ CX 24 BOLS
PVC X 500 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010263 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

27 9 MG/ML SOL INJ CX 20 BOLS
PLAS TRANS X 500 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010271 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

28 9 MG/ML SOL INJ CX 24 BOLS
PLAS TRANS X 500 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010281 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

29 9 MG/ML SOL INJ CX 10 BOLS
PVC X 1000 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010298 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

30 9 MG/ML SOL INJ CX 12 BOLS
PVC X 1000 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010301 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

31 9 MG/ML SOL INJ CX 10 BOLS
PLAS TRANS X 1000 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010311 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

32 9 MG/ML SOL INJ CX 12 BOLS
PLAS TRANS X 1000 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010328 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses



33 9 MG/ML SOL INJ CX 06 BOLS
PVC X 2000 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010336 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

34 9 MG/ML SOL INJ CX 06 BOLS
PLAS TRANS X 2000 ML

CANCELADA OU CADUCA

1177200010344 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

35 9 MG/ML SOL INJ IV CX 24
FR PLAS TRANS PE SIST
FECH X 500 ML ATIVA

1177200010352 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

36 9 MG/ML SOL INJ IV CX 48
FR PLAS TRANS PE SIST
FECH X 250 ML ATIVA

1177200010360 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

37 9 MG/ML SOL INJ IV CX 12
FR PLAS TRANS PE SIST
FECH X 1000 ML ATIVA

1177200010379 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

38 9 MG/ML SOL INJ IV CX 70
FR PLAS TRANS PE SIST
FECH X 50 ML ATIVA

1177200010387 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

39 9 MG/ML SOL INJ IV CX 70
FR PLAS TRANS PE SIST
FECH X 100 ML ATIVA

1177200010395 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

40 9 MG/ML SOL INJ IV CX 40
FR PLAS TRANS PE SIST
FECH X 250 ML ATIVA

1177200010409 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses

41 9 MG/ML SOL INJ IV CX 20
FR PLAS TRANS PE SIST
FECH X 500 ML ATIVA

1177200010417 SOLUÇAO INJETAVEL 16/09/1999 24
meses


